
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Stolno na rzecz obywateli Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz 583, 682, 683 i 684) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywających na terenie Gminy Stolno, w ramach posiadanych 
śodków własnych gminy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie posiłku; 

2) zapewnienie transportu do i pomiędzy miejscami zakwaterowania obywateli Ukrainy o których mowa 
w ust. 1, na terenie Gminy Stolno oraz w związku z realizacją na rzecz tych osób zadań o charakterze 
integracyjnym, edukacyjnych, rekreacyjnym; 

3) finansowanie przejazdu środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego 
dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc, o których mowa w pkt 1-2; 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych, odzieży i żywności oraz innych 
produktów i artykułów niezbędnych do udzielania pomocy; 

5) organizowanie procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Gminie Stolno, ze szczególnym 
uwzględnienbiem dzieci i młodzieży; 

6) zapewnienie miejsca wsparcia, opieki i aktywności dla dzieci i ich rodziców/opiekunów; 

7) dofinansowanie żywienia w przedszkolach i szkołach oraz dowozu dzieci/uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie ksztalcenia specjalnego, który nie jest subwencjonowany; 

8) wspieranie procesu aktywizacji obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy. 

3. Zakres udzielanej pomocy, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje pomocy udzielanej przez Gminę Stolno 
w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej lub zadań zleconych w drodze polecenia lub 
porozumienia z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim, określonych odrębnymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz 583, 682, 683 i 684). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C75607D3-1CC4-4AD9-B098-6212316122F2. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C75607D3-1CC4-4AD9-B098-6212316122F2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 z późn.zm.) jednostka samorządu 
terytorialnego, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy. W myśl art. 12 ust. 5 zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, zaś formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ 
wykonawczy jednostki. 

Projekt uchwały określa zakres pomocy obywatelom Ukrainy. 

Pomoc dotyczy w szczególności udzielenia wspracia ze środków własnych gminy w zakresie 
nieprzewidzianym innymi regulacjami prawnymi. 

Projekt uchwały zawiera postanowienie o nadaniu mocy wstecznej (od dnia 24 lutego 2022 r.) ze względu na 
treść art. 98 ust. 1 ustawy, zgodnie z którym „pomoc, o której mowa w art. 12, może być zapewniona 
obywatelom Ukrainy w okresie od 24 lutego 2022 r.". 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

Projekt uchwały zawiera skutki finansowe dla budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C75607D3-1CC4-4AD9-B098-6212316122F2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



